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IV. OŚWIADCZENIE  

 
 

OŚWIADCZENIE 

 

                                                                                Częstochowa dnia 20.06.2022r. 

 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo budowlane  

 

OŚWIADCZAM, 

że projekt budowlany:  

 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pabianice 

na odcinku od 0,00 km (DK 46) do 1,00 km” w zakresie zabezpieczenia i przebudowy sieci 

teletechnicznych został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa raz 

zasadami wiedzy technicznej. Niniejsza dokumentacja została wykonana zgodnie z umową, 

obowiązującymi przepisami i normami, a w swojej formie jest kompletna z punku widzenia 

celu, któremu ma służyć i nie narusza praw autorskich osób trzecich.   
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1.  PODSTAWA , PRZEDMIOT OPRACOWANIA I PROJEKTY ZWIĄZANE 

Projekt niniejszy opracowano na podstawie:  

zlecenia i umowy z Inwestorem, 

warunków technicznych Orange 

geodezyjnych map zasadniczych z projektowanego rejonu,  

danych zebranych przez projektanta w terenie  

aktualnych norm i przepisów obowiązujących w zakresie opracowania. 

 

Projektami związanymi z niniejszym opracowaniem są projekty:  

branży drogowej  

elektroenergetycznej 

sanitarnej 

projekt organizacji ruchu 

 

Projekt niniejszy obejmuje: 

· Przebudowa oraz zabezpieczenie kabli teletechnicznych 

· Przeniesienie w nową lokalizację studni teletechnicznej 

· Wymiana słupa telekomunikacyjnego 

 

Przebudowa oraz zabezpieczenie sieci elektroenergetycznych nN wg odrębnego opracowania 

 

2.  STAN ISTNIEJĄCY 

W rejonie przebudowywanej ulicy znajdują się sieci będące w eksploatacji Orange. Fragment sieci   koliduje z 

projektowaną przebudową drogi i jest przewidziana do przebudowy, w miejscach występowania skrzyżowań z 

projektowaną infrastrukturą oraz w miejscu zjazdów na działki przewiduje się wykonać zabezpieczenia rurami 

dwudzielnymi .  

 

3.  OPIS WYKONANIA PRZEBUDOWY I ZABEZPIECZEŃ. 

Na obszarze projektowanej przebudowy drogi gminnej przebiega istniejąca ziemna sieć telekomunikacyjna 

Orange S.A. z kablami ziemnymi oraz studniami teletechnicznymi.  

Kabel magistralny KM5 relacji Piasek - Pabianice typu XzTKMXpwFtlx 50x4x0,8 oraz kabel rozdzielczy 

XzTKMXpwFtlx 5x4x0,8 do słupka rozdzielczego przy posesi nr 10. 

Przebudowa kabla KM5 polegać będzie na odkopaniu i przełożeniu bez przecięcia po nowej projektowanej 

trasie wraz z zabezpieczeniem kabla rurami dwudzielnymi RHDPED160mm pod drogą, zjazdami oraz innymi 

elementami infrastruktury drogowej. Kolidującą studnię projektuje się przełożyć w nowe miejsce. 

Zabezpieczenie kabli rurami dwudzielnymi 

a)zabezpieczenie Kabel magistralny KM5 XzTKMXpwFtlx 50x4x0,8 relacji Piasek - Pabianice rurami 

dwudzielnymi HDPE o średnicy 160mm na skrzyżowaniach  z drogą oraz pod zjazdami. 

b) zabezpieczenie kabel rozdzielczy XzTKMXpwFtlx 5x4x0,8 rurami dwudzielnymi HDPE o średnicy 110mm 

na skrzyżowaniach  ze zjazdami na działki 
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3.1. Przebudowa linii napowietrznej 

W przedmiotowym terenie znajduje się istniejąca telekomunikacyjna linia napowietrzne FIBEE I Sp. z o.o.. W 

ramach inwestycji przewiduje się jednego przęsła w obrębie istniejącej stacji transformatorowej CZW40751 

zgodnie z projektem zagospodarowania. Istniejącą linię światłowodową projektuje się ułożyć w ziemi na 

głębokości 0,7m w rurze osłonowej polietylenowej wysokiej gęstości RHDPE o przekroju o 40/3,7mm 

wyposażoną w preinstalowaną linkę transportową i substancję poślizgową zgodnie z trasą pokazaną na 

projekcie zagospodarowania.  

Do łączenia odcinków instalacyjnych rur rurociągów kablowych zastosować złączki skręcane typu ZRs-40mm. 

Zmontowany odcinek rurociągu kablowego należy poddać próbie ciśnieniowej mającej na celu zbadanie 

szczelności. Podczas próby odcinek winien wytrzymać nadciśnienie powietrza 1Mpa w ciągu 30min. oraz 

spełniać wymagania określone w normie ZN-96 TP S.A.-013. 

Projektuje się zasypanie kanalizacji technicznej warstwą piasku grubości, co najmniej 10 cm, następnie 

warstwą piasku lub rodzimego gruntu (nie zawierającego odłamków skalnych lub innych przedmiotów 

mogących uszkodzić rurociąg kablowy), o grubości, co najmniej 15 cm. Ponad tak zaprojektowanymi 

warstwami nasypowymi należy ułożyć folię oraz taśmę ostrzegawczą koloru pomarańczowego z napisem 

„UWAGA KABEL OPOTOTELEKOMUNIKACYJNY”. 

Wymagania dotyczące kabli optycznych (światłowodów) w kanalizacji pierwotnej współbieżnej z 

liniami SN.: Parametry włókien światłowodowych muszą być zgodne z: zaleceniami ITU-T  G.652.D i G.650, 

a także normami: PN-EN 60793-2-50, PN-EN 60793-1-40, PN-EN 60794-4-10. Jeżeli uzgodnienie typu 

światłowodu nie stanowi inaczej należy zaprojektować ziemny kabel światłowodowy jednomodowy zgodny z 

zaleceniami ITU-T G.652.D o minimalnej liczbie włókien nie mniejszej niż 24 szt..  

Należy wykonać pomiary tłumienności włókien światłowodowych dla długości fali 1310 nm i 1550 nm za 

pomocą reflektometru o dużej rozdzielczości. W zestaw pomiarów powinny wchodzić: pomiary kabla na 

bębnie, pomiary wybudowanego odcinka i pomiary końcowe wszystkich traktów zgodnie z normami 

zakładowymi TPSA: ZN-93/TPSA-001 i ZN-93/TPSA-002.  

Protokoły i wykresy reflektometryczne z pomiarów należy przedłożyć do odbioru końcowego. 

W dokumentacji powykonawczej technicznej wymagane jest przedłożenie kolorystyki łączenia włókien 

zabudowanego światłowodu. 

 

3.2. Wykonanie posadowień 

Wszystkie prace fundamentowe muszą być prowadzone wg zasad podanych niżej oraz zgodnie z 

wymaganiami normy PN-B-06050:1999 "Geotechnika . -Roboty ziemne wymagania ogólne. Technologia oraz 

przebieg tych prac zależy od rodzaju stosowanego ustoju, jak również od warunków gruntowych. Przed 

przystąpieniem do wykopów należy sprawdzić, czy w strefie planowanego wykopu nie znajdują się urządzenia 

podziemne. Ewentualne kolizje należy usunąć lub istniejące urządzenia zabezpieczyć, za zgodą użytkownika. 

Wykopy powinno poprzedzać usunięcie ziemi rodzimej do głębokości 20 cm, na powierzchni o wymiarach 

boków zwiększonych o około 1 m od obrysu wykopu. Wykopy należy wykonywać ręcznie lub koparką. 

Zaleca się je wykonywać koparką z wąskogabarytowym nabierakiem, przyjmując wymiary dna i głębokość 

wykopu, określone w tablicach poszczególnych ustojów. W rozwiązaniach przyjęto wykonanie wykopu z 20% 

odchyleniem ścian bocznych wykopu od pionu. W przypadku gruntów spoistych, gdy nie występuje osuwanie 

się ścian, wykop można wykonać o ścianach pionowych z zachowaniem wymiarów dna  wykopu.  
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O nośności posadowienia decyduje staranne zasypywanie wykopów, które powinno być wykonywane 

warstwami o grubości 20-30 cm z równoczesnym zagęszczeniem gruntu, umożliwiającym osiągnięcie 

maksymalnego dla danego gruntu stopnia zagęszczenia. Polewanie wodą zasypywanej ziemi przed 

ubijaniem, powoduje lepsze zagęszczenie gruntu. Po zasypaniu wykopu należy przy obwodzie słupa rozsypać 

grunt rodzimy (odłożony z zewnętrznej warstwy) do 15 cm powyżej terenu, ze spadkiem na zewnątrz do linii 

obrysu zasypanego wykopu. Ochronę elementów stalowych i betonowych posadowień s łupów przed 

szkodliwymi wpływami wykonywać należy zgodnie z normą PN-E-05100-1:1998 pkt. 7.6. Elementy stalowe i 

ich połączenia w części podziemnej słupa należy dodatkowo zabezpieczyć przed korozją lakierem lub masą 

asfaltową. Podziemne betonowe części ustojów należy chronić przed szkodliwymi wpływami jedynie w gruncie 

bardzo agresywnym, dobierając odpowiedni rodzaj zabezpieczenia do występującego zagrożenia. 

 

 

4.  UWAGI KOŃCOWE 

 

1) Wykonanie wszystkich prac powinno być zgodne z obowiązującymi, Normami i przepisami BHP. 

2) Wykonawcą prac może być przedsiębiorstwo lub osoba uprawniona do wykonywania 

tego rodzaju prac. 

3) Przed przystąpieniem do robót ziemnych należy szczegółowo zapoznać się 

z usytuowaniem urządzeń podziemnych wykazanych na zaopiniowanych na naradzie koordynacyjnej 

podkładach geodezyjnych oraz bezwzględnie wykonać przekopy kontrolne w celu szczegółowego 

zlokalizowania uzbrojenia podziemnego . 

Przekopy wykonać pod nadzorem właścicieli tego uzbrojenia. Dotyczy to miejsc gdzie przebiegi 

podziemnego uzbrojenia terenu budzą wątpliwości (zostały zlokalizowane przyrządami) oraz gdzie budowana 

sieć będzie zbliżała się lub krzyżowała z innymi obiektami infrastruktury podziemnej. 

4) Przed przystąpieniem do prac ziemnych dokonać wytyczenia geodezyjnego trasy projektowanej sieci 

uzbrojenia podziemnego. 

5) Prace związane z przełożeniem mikrokanalizacji oraz nabudowy studni kablowych wykonać na podstawie 

szczegółowego projektu wykonawczego uzgodnionego z e-Region przed przystąpieniem do wykonania robót.  

6) Prace związane z przepięciem , przeciąganiem oraz spawaniem kabla światłowodowego prowadzić na 

podstawie harmonogramu uzgodnionego ze Stowarzyszeniem e-Region i pod nadzorem pracownika 

Stowarzyszenia. 

7) Prace związane z zabezpieczeniem sieci teletechnicznych prowadzić pod nadzorem  pracownika Fibee 

oraz Orange .   

8) Po wykonaniu prac ziemnych należy wykonać inwentaryzację geodezyjną powykonawczą. 
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V. ZAŁĄCZNIKI 

1.  Warunki techniczne Orange. 
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2. Kserokopia uprawnień 
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3.  Zaświadczenie ŚOIIB 
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4. Opinia narady koordynacyjnej 
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LEGENDA
Stan Istniejący

ustalony przebieg granic własności
przebieg granic wałsności według mapy do celów projektowych - granice
nieustalone. Granice na mapie jako "obraz" - przebieg granic nie
jest zatwierdzony protokolarnie. Granice te są wniesione graficznie.
sieć wodociągowa
kanaliacja sanitarna
sieć gazowa
sieć elektroenergetyczna
sieć teletechniczna

e
g
ks

w

t

Stan Projektowany
jezdnia
ciąg pieszo-rowerowy - beton asfaltowy
chodnik - kostka betonowa szara
zjazd - kostka betonowa grafitowa
zjazd - nawierzchnia tłuczniowa
zatoka autobusowa - betonowa
krawężnik 15x30 światło 10 cm
krawężnik 15x22 światło 4cm
krawężnik 20x30 światło 12cm
krawężnik 20x22 światło 2cm
krawężnik oporowy 15x20x100
obrzeże 8x30
rury ochronne
przepust
wpusty
skarpa
rów
przebudowa sieci teletechnicznej
przebudowa oświetlenia ulicznego
barieroporęcz
przebudowa ogrodzenia
drzewa do wycięcia
linia rozgraniczająca teren inwestycji drogowej
linia zajęcia terenu podlegającego ograniczeniom w korzystaniu
zgodnie z ustawą o szczególnych zasadach przygotowania
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych z 10.04.2003
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1363 z późn. zm.- art.11f ust.1 pkt.8 lit. i)

1

Oświadczam, że kopia mapy, na której opracowano niniejszy projekt, jest zgodna
z oryginałem mapy do celów projektowych o indentyfikatorze ewidencyjnym:
G K . 6 6 4 2 . 3 . 2 7 1 . 2 0 2 1  o r a z  G K . 6 6 4 2 . 3 . 3 7 2 . 2 0 2 2 .

Temat

Temat rys.

Inwestor

Podpis

    Data

Plan Sytuacyjny

Gmina Janów
ul. Częstochowska 1
42-253 Janów

06.2022r.
Skala 1:500 Rys. Nr 2

M
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Projektowanie i Nadzory
mgr inż. Marcin Wołek

Pacierzów ul. Wolności 50A
NIP 949-184-51-01 Regon 385666663

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pabianice
na odcinku od 0,00 km (DK 46) do 1,00 km.

Projektant:
(cz. elektryczna)

mgr inż. Łukasz Trzepizur
upr. nr SLK/5283/POOE/14

Sprawdził:
(cz. elektryczna)

mgr inż. Mariusz Bardzel
upr. nr SLK/0898/PWOE/05

UWAGA:
Na obszarze projektowanej przebudowy drogi gminnej przebiega istniejąca ziemna sieć telekomunikacyjna
Orange S.A. z kablami ziemnymi oraz studniami teletechnicznymi.
Kabel magistralny KM5 relacji Piasek - Pabianice typu XzTKMXpwFtlx 50x4x0,8 oraz kabel rozdzielczy
XzTKMXpwFtlx 5x4x0,8 do słupka rozdzielczego przy posesi nr 10.
Przebudowa kabla KM5 polegać będzie na odkopaniu i przełożeniu bez przecięcia po nowej projektowanej
trasie wraz z zabezpieczeniem kabla rurami dwudzielnymi RHDPED160mm pod drogą, zjazdami oraz
innymi elementami infrastruktury drogowej. Kolidującą studnię projektuje się przełożyć w nowe miejsce.
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D11 5623002.99 6597385.83

D12  5622978.95 6597362.29

D13 5622976.05 6597357.7

D14 5622968.59 6597357.48

D15  5622971.3 6597347.06

D16 5622966.75 6597313.74

D17  5622966.6 6597310.15

D18  5622965.55 6597285.08

D19  5622960.42 6597255.08

D20  5622963.43 6597234.34

D21  5622942.54 6597236.13

D22  5622912.89 6597229.28

D23 5622875.97 6597225.59

D24 5622834.18 6597221.4

D25 5622787.91 6597216.77

Współrzędne Punktów
Głównych

L.P X Y
D26 5622643.63 6597202.34

D27 5622593.15 6597197.29

D28 5622570.43 6597195.01

D29  5622566.46 6597195.22

D30 5622547.61 6597194.47

D31  5622516.49 6597193.74

D32 5622452.87 6597192.23

D33 5622425.01 6597191.25

D34  5622389.31 6597189.99

D35  5622385.03 6597189.87

D36 5622381.79 6597189.73

D37  5622374.26 6597189.84

D38 5622364.59 6597189.98

D39 5622358.05 6597190.02

D40 5622357.82 6597190.09

D41 5622351.05 6597189.88

D42  5622349.55 6597189.84

LEGENDA
Stan Istniejący

ustalony przebieg granic własności
przebieg granic wałsności według mapy do celów projektowych - granice
nieustalone. Granice na mapie jako "obraz" - przebieg granic nie
jest zatwierdzony protokolarnie. Granice te są wniesione graficznie.
sieć wodociągowa
kanaliacja sanitarna
sieć gazowa
sieć elektroenergetyczna
sieć teletechniczna

e
g
ks

w

t

Stan Projektowany
jezdnia
ciąg pieszo-rowerowy - beton asfaltowy
chodnik - kostka betonowa szara
zjazd - kostka betonowa grafitowa
zjazd - nawierzchnia tłuczniowa
zatoka autobusowa - betonowa
krawężnik 15x30 światło 10 cm
krawężnik 15x22 światło 4cm
krawężnik 20x30 światło 12cm
krawężnik 20x22 światło 2cm
krawężnik oporowy 15x20x100
obrzeże 8x30
rury ochronne
przepust
wpusty
skarpa
rów
przebudowa sieci teletechnicznej
przebudowa oświetlenia ulicznego
barieroporęcz
przebudowa ogrodzenia
drzewa do wycięcia
linia rozgraniczająca teren inwestycji drogowej
linia zajęcia terenu podlegającego ograniczeniom w korzystaniu
zgodnie z ustawą o szczególnych zasadach przygotowania
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych z 10.04.2003
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1363 z późn. zm.- art.11f ust.1 pkt.8 lit. i)

1

Oświadczam, że kopia mapy, na której opracowano niniejszy projekt, jest zgodna
z oryginałem mapy do celów projektowych o indentyfikatorze ewidencyjnym:
G K . 6 6 4 2 . 3 . 2 7 1 . 2 0 2 1  o r a z  G K . 6 6 4 2 . 3 . 3 7 2 . 2 0 2 2 .

Temat

Temat rys.

Inwestor

Podpis

    Data

Plan Sytuacyjny

Gmina Janów
ul. Częstochowska 1
42-253 Janów

06.2022r.
Skala 1:500 Rys. Nr 3
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Projektowanie i Nadzory
mgr inż. Marcin Wołek

Pacierzów ul. Wolności 50A
NIP 949-184-51-01 Regon 385666663

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pabianice
na odcinku od 0,00 km (DK 46) do 1,00 km.

Projektant:
(cz. elektryczna)

mgr inż. Łukasz Trzepizur
upr. nr SLK/5283/POOE/14

Sprawdził:
(cz. elektryczna)

mgr inż. Mariusz Bardzel
upr. nr SLK/0898/PWOE/05

UWAGA:
Na obszarze projektowanej przebudowy drogi gminnej przebiega istniejąca ziemna sieć telekomunikacyjna
Orange S.A. z kablami ziemnymi oraz studniami teletechnicznymi.
Kabel magistralny KM5 relacji Piasek - Pabianice typu XzTKMXpwFtlx 50x4x0,8 oraz kabel rozdzielczy
XzTKMXpwFtlx 5x4x0,8 do słupka rozdzielczego przy posesi nr 10.
Przebudowa kabla KM5 polegać będzie na odkopaniu i przełożeniu bez przecięcia po nowej projektowanej
trasie wraz z zabezpieczeniem kabla rurami dwudzielnymi RHDPED160mm pod drogą, zjazdami oraz
innymi elementami infrastruktury drogowej. Kolidującą studnię projektuje się przełożyć w nowe miejsce.




